INDICAÇÃO Nº 1551/2015
Solicita a limpeza dos bueiros, roçada e capinação nas Ruas Nossa Senhora do Carmo, José Benedito do Carmo, Aniseta dos Santos, Pedro Marcelino, Anselmo Martinês, Santa Clara, Valentino do Carmo, Cruzeiro, Don Pierino Crispiático e Viela Alzira do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de serviços de limpeza dos bueiros, roçada e capinação, nas Ruas Nossa Senhora do Carmo, José Benedito do Carmo, Aniseta dos Santos, Pedro Marcelino, Anselmo Martinês, Santa Clara, Valentino do Carmo, Cruzeiro, Don Pierino Crispiático e Viela Al.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista o precário estado de conservação dos bueiros, entupido de mato e sujeira, não consegue dar vazão à água, ficando a mesma empoçada, causando mau cheiro e demais transtornos à população.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 15:35:08 06211/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário